РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года №1973
г. Славск

О признании многоквартирного дома № 6 по улице Почтовой
 посёлка Ясное Славского района Калининградской области
аварийным и подлежащим сносу

На основании протокола межведомственной комиссии от 30.09.2022 года №27 и заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений от 30 сентября 2022г. № З-07, технического отчёта №ТО-0157-22 от 16.09.2022 года, оснований для признания многоквартирного дома № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области аварийным и подлежащим сносу, во исполнения требований п.7, п.49 Положения о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47, руководствуясь ч.10 ст.32 ст.85, ст.89 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1. Признать многоквартирный дом № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области аварийным и подлежащим сносу, в срок до 31.12.2028 г.
2.Отделу ЖКХ, благоустройства и строительства администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»:

2.1. в срок до 30.12.2023г., сформировать список граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области;

2.2. в срок 30.12.2022 г. довести до сведения граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного дома № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области информацию о признании указанного дома аварийным и подлежащим сносу;

2.3. в срок до 30.12.2022 г. направить собственникам жилых помещений многоквартирного дома № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области требование о его сносе в срок до 31.12.2027 г.;

2.4. в случае исполнения собственниками жилых помещений требования о сносе многоквартирного дома № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области, в срок до 31.12.2027г. обеспечить отселение физических лиц, занимающих жилые помещения в данном доме по договорам социального найма, в течение 6 месяцев после принятия собственниками жилых помещений решения о сносе этого дома, но не позднее 15.12.2027 г.;

2.5.в случае неисполнения собственниками жилых помещений в многоквартирном доме № 6, по улице Почтовой посёлка Ясное Славского района Калининградской области предъявленного требования о сносе указанного дома организовать процедуру отселения граждан, занимающих жилые помещения в данном доме по договорам социального найма, в срок до 31.12.2028 г.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Кабалина П.А.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
МО«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                              Э.В. Кондратов